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Vi har signert en merknad sammen med flere naboer vedrørende forurensing og 
renseanlegg for Meland Kyrkjegard. Men vi vil med dette skrivet i tillegg påpeke vår 
bekymring for vann og forurensning fra myr og område hvor utvidelsen av gravplassen skal 
finne sted. Da spesielt mot vest på oppsiden av vår eiendom som vil grense mot 
gravplassen.  

Vi er i dag plaget med mye vann som kommer ned fra området hvor gravplassen skal ligge, 
som dere ser av kartutsnitt med tomtegrenser. Her er det forsøkt påtegnet i rødt hvor vannet 
kommer pr i dag.  
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Vannmengden er så stor ved nedbør at vannet spruter ut av trapp og mur mellom hus og 
garasje. Vannet renner så ut foran og under garasjen og ned berget til hage. Her blir det så 
mye vann til tross for god drenering at hagen til tider ikke er til å bruke. Vannet kommer så ut 
i mur mot vei. Det blir også mye overvann i øvre del av innkjøringen som finner vei ned og 
som til tider er så mye at det vasker ut innkjøringen i Bjørnestadvegen. 

Det har også dannet seg en bekk i sørvestre hjørne av tomten. Her ligger myra inn mot 
steingard, og vannet renner gjennom og ned til oss. Denne myra og bekken har økt voldsomt 
i omfang de senere år og har vasket seg ut ny veg nedover mot lekehytta. Vannet svinger 
her sørover og gjennom steingarden og ned mot vei og grøft. Vannmengden er til tider så 
stor at det spruter opp på lekehytta. 

Fylkesmann i Vestland - miljøavd. v/ Ingrid Thorsen uttaler pr. telefon at det er et reelt 
problem med overvann fra gravplasser som har skapt store problemer mange steder. Det 
stilles derfor meget høye krav til rensing og drenering. Det påpekes at det må 
dreneres/renses på en slik måte at forurensning og overvann ikke skaper problem eller vil 
komme til sjenanse, og må derfor dimensjoneres slik at det ikke oppstår problemer i fremtid. 
Thorsen bemerker i tillegg viktigheten av at kommunen påser at både gamle som nye 
kistegrøfter fungerer skikkelig. Gamle kistegrøfter har gjerne allerede begynt å gå tett.  Det 
stilles bl.a. også klare krav til mulighet til inspeksjon og spyling/rengjøring av drenering. 

Vi er derfor meget bekymret over dagens vannmengder som kommer fra dette området, og 
for fremtidige konsekvenser av vann og forurensning ved utbygging av Meland Gravplass. Vi 
ber om at kommunen påser at det blir utført grundige konsekvensutredninger og sikrer god 
rensing og drenering av området. 

 

Med vennlig hilsen 

Erik Vidner og Jeanette Mari Wilsgaard 


